S. H. w Wilnie— latem
1906 r.—zgodnie z projektem Ś. p.
Iwana Łuckiewicza, postanowiono
sprobować wyjść z podziemi kon-
spiracji na drogę legalną i rozpo-
cząć w Wilnie wydawnictwo gazety
białoruskiej p. n. „Nasza Dola*.

Pismo to wyszło w świat 1/14

września 1906 r., a dzień ten dla
prasy białoruskiej jest naprawdę
historycznym, zwłaszcza gdy się
zważy, że w ówczesnych warun-
kach, gdy był brak całkowity jakich-
kolwiek bądź białoruskich instytu-
cji, lub organizacji (za wyjątkiem
konspiracyjnej „Hramady*), — była
to jedyna droga, którą dotrzeć by
się dało do mas ludowych.